KATA PENGANTAR

Puji syukur kehadirat Tuhan Yang Maha Esa, yang telah memberikan berbagai kemudahan, petunjuk serta karunia yang tak terhingga sehingga penulis dapat menyelesaikan Laporan Tugas Akhir yang berjudul "Penerapan Teknik *Breast Care* Terhadap Bendungan Asi Pada Ibu Menyusui di PMB Susiati, Amd. Keb Lampung Selatan"

Laporan Tugas Akhir ini penulis susun untuk memenuhi salah satu persyaratan memperoleh derajat Ahli Madya Kebidanan di Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang. Dalam penyusunan Laporan Tugas Akhir ini penulis telah mendapatkan banyak bimbingan dan bantuan dari berbagai pihak. Untuk itu, pada kesempatan ini penulis ingin mengucapkan terimakasih kepada:

- 1. Warjidin Aliyanto, SKM.,M.Kes, selaku Direktur Politeknik Kesehatan Tanjungkarang.
- 2. DR. Sudarmi, S.Pd,M.Kes, selaku Ketua Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang dan selaku pembimbing I yang telah memberikan bimbingan, arahan serta motivasi kepada penulis, sehingga Laporan Tugas Akhir ini dapat terwujud.
- 3. Nelly Indrasari, S.SiT.,M.Keb, selaku Ketua Program Studi DIII Kebidanan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang.
- 4. Ranny Septiani, S.ST.,M.Keb, selaku pembimbing II, yang telah memberikan bimbingan, arahan serta motivasi kepada penulis, sehingga Laporan Tugas Akhir ini dapat terwujud.
- 5. Susiati, Amd. Keb yang telah memberi ijin dalam penelitian ini.
- 6. Orang tuaku tercinta yang telah memberikan dukungan baik moril maupun materil serta kasih sayang yang tiada terkira dalam setiap langkah kaki penulis.
- 7. Sahabat sahabat saya yang selalu memberikan semangat sehingga terselesaikan Laporan Tugas Akhir ini.

Penulis sadar sepenuhnya tanpa ada nya dukungan mereka penulis belum tentu dapat menyelesaikan Laporan Tugas Akhir ini.

Bandar Lampung, Juni 2020

Penulis

BIODATA PENULIS



A. Identitas Diri

Nama Lengkap : Siti Nur Aini
 NIM : 1715401012

3. Program Studi : D III Kebidanan Tanjungkarang

4. Tempat/Tanggal Lahir : Bandar Lampung, 10 Desember 1998

5. E-mail : snaini1234@gmail.com

6. Agama : Islam

7. HP : 0895640082562

8. Alamat : Jl. Kelinci Gg. Darul Iman no. 19

Kedaton, Bandar Lampung

B. Riwayat Pendidikan

TK: TK Kartika II-27
 SD: SDN 01 Kedaton
 SMP: SMPN 10 Bandar Lampung
 SMA: SMAS AL-AZHAR 3 Bandar Lampung
 Lulusan Tahun 2014
 Lulusan Tahun 2014
 Lulusan Tahun 2017

LEMBAR PERSETUJUAN

LAPORAN TUGAS AKHIR

PENERAPAN TEKNIK BREAST CARE TERHADAP BENDUNGAN ASI PADA IBU MENYUSUI DI PMB SUSIATI, Amd. Keb LAMPUNG SELATAN

Penulis

SITI NUR AINI/NIM. 1715401012

Telah diperiksa dan disetujui tim pembimbing Laporan Tugas Akhir Program Diploma III Politeknik Kesehatan Kemenkes Tanjungkarang

Jurusan Kebidanan

Bandar Lampung, 19 Juni 2020

Tim Pembimbing Laporan Tugas Akhir

Pembimbing |

Dr. Sudarmi, S.Pd., M.Kes NIP. 196511051985032003

Pembimbing II

Ranny Septiani, SST., M.Keb NIP. 198109012005012004

LEMBAR PENGESAHAN

LAPORAN TUGAS AKHIR

PENERAPAN TEKNIK BREAST CARE TERHADAP BENDUNGAN ASI PADA IBU MENYUSUI DI PMB SUSIATI, Amd. Keb LAMPUNG SELATAN

Penulis SITI NUR AINI/NIM. 1715401012

Diterima dan disahkan oleh tim penguji Ujian Akhir Diploma III Politeknik Kesehatan Kemenkes Tanjungkarang Jurusan Kebidanan, sebagai persyaratan menyelesaikan pendidikan Diploma III

> Dr. Sudarni, S.Pd., M.Kes NIP. 196511051985032003

Amrina Octaviana, S.SiT., M.Keb NIP. 197910222002122002

Anggota Penguji
Yusari Arin, SST.,M.Kes
NIP. 198008082002122002

Mengetahui Ketua Program Studi Dioloma III Kebuahan Tanjungkarang

> Nelly Indrasari, S.SiT., M.Kes NIP. 197309061992122001

> > ix

LEMBAR PERNYATAAN

Yang bertandatangan dibawah ini, saya:

Nama : Siti Nur Aini NIM : 1715401012

Program Studi/Jurusan : Diploma III Kebidanan Tanjungkarang

Menyatakan bahwa saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan Laporan Tugas Akhir, yang berjudul "Penerapan Teknik *Breast Care* Terhadap Bendungan Asi Pada Ibu Menyusui di PMB Susiati, Amd. Keb Lampung Selatan". Apabila suatu saat nanti saya terbukti melakukan tindakan plagiat, maka saya akan menerima sanksi yang telah ditetapkan. Demikian surat permohonan ini saya buat sebenarbenarnya.

Bandar Lampung, Juni 2020 Yang Menyatakan

DESAEF970389637

Siti Nur Aini 1715401012